ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 07 – VER/VERO

“Requer que seja oficiado o Prefeito

Municipal, para que através do órgão

competente, providêncie os reparos

necessários nas Ruas 09 e 11 do Bairro

Alphaville.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,
Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, oficie o

senhor prefeito de Quirinópolis GILMAR ALVES, para que através do órgão

competente, providencie os reparos necessários no Rua 09 e Rua 11 Bairro Alpha-

ville.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender as reivindicações dos moradores

da Rua 09 Qd:21 e Rua 11 Qd:21 Lt:18 nº6, ambas no Bairro Alphaville nesse mu-

nicípio.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

Os residentes e transeuntes reclamam que sofrem vários transtor-

nos, causados por água empossada principalmente em período chuvoso conforme

fotos em anexo.

Existe uma saliência no asfalto onde a água, tanto da chuva como

usada na limpeza das residências fica empossada em grande quantidade gerando

reclamações e preocupação com a proliferação do mosquito transmissor da den-

gue.

Dado o exposto solicito os reparos necessários que possa solucio-

nar estes sérios problemas, nas referidas ruas.  O pleito trata- se de uma justa rei-

vindicação, cabendo ao Poder Público proporcionar uma melhor qualidade de vida

para a população.

.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 7 dias

do mês de março de 2017.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS

Vereadora